
 

Pag. 1 a 3 
 

 
Il Presidente 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE       

20 gennaio 2020 n. 01 

 

 

OGGETTO: Sostituzione di un esperto designato con decreto 8 ottobre 2019, n. 11 “Designazione 

di nove esperti in materia di pianificazione territoriale e urbanistica, esterni alla regione, in seno al 

comitato regionale per il territorio ex articolo 16, comma 3, lettera b) della l.r. 38/1999 e ss.mm.”. 

 

 

Schema di decreto 16 gennaio 2020, n. 01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 2 a 3 
 

 

Il Presidente del Consiglio regionale 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

VISTO  il proprio decreto 08 ottobre 2019, n. 11 di “Designazione di nove esperti in 

materia di pianificazione territoriale e urbanistica, esterni alla regione, in seno 

al comitato regionale per il territorio ex articolo 16, comma 3, lettera b) della l.r. 

38/1999 e ss.mm.” 

 

VISTA  la nota protocollo RU n. 30244 del 05.12.2019 con la quale, tra l’altro, il Capo di 

Gabinetto del Presidente della regione Lazio “rappresenta che l’istruttoria 

compiuta dalla Direzione Regionale competente ha evidenziato, per uno dei 

membri proposti, la mancanza dei requisiti ex lege per la nomina” e, pertanto, 

chiede di “sottoporre al Consiglio regionale la sostituzione del candidato 

proposto con altro in possesso dei requisiti di legge…”; 

 

RITENUTO che la signora Simona Ciotoli risulta carente dei requisiti richiesti dalla normativa 

di riferimento; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover designare un altro soggetto in sostituzione della 

sig.ra Simona Ciotoli; 

 

VISTE le istanze, corredate dai curricula, presentate dai candidati, nonché le schede 

relative ai singoli candidati elaborate dalla competente struttura amministrativa;  

 

RITENUTO che la signora Eleonora Pasqual sia in possesso dei necessari requisiti di 

professionalità e competenza; 

 

PRESO ATTO altresì, che la sopramenzionata signora Eleonora Pasqual risulta essere, come si 

ricava dalla suddetta documentazione, esterna all’amministrazione regionale; 

 



 

Pag. 3 a 3 
 

CONSIDERATO che l’insussistenza delle cause di cui all’articolo 7, comma 1 del d.lgs. 235/2012 

e la sussistenza della condizione di cui all’articolo 16, comma 3, lettera b) della 

l.r. 38/1999 saranno verificate prima dell’adozione del decreto di costituzione del 

comitato regionale per il territorio; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

a) di designare la signora Eleonora Pasqual nata a Latina il 02.06.1985 ai fini della successiva 

nomina a componente del comitato regionale per il territorio, in sostituzione della signora Simona 

Ciotoli; 

b) di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino ufficiale della Regione e sul sito 

web istituzionale del Consiglio regionale;  

c) di trasmettere il presente decreto al Segretario generale e di demandare allo stesso ogni ulteriore 

e consequenziale adempimento. 

 

          

            Mauro Buschini 

         F.to Mauro Buschini 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 

regionale del Lazio ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine rispettivamente di 60 

(sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 


